
REPUBLICA DEL ECUADOR _ 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS o 13 

  

e 
RESOLUCION No. 00-C-DIC- 923 q

 

EDGAR COELLO GARCIA 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO. < 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios 
de la escritura. pública. de constitución de la Compañía 
"CONSTRUCTORA CALDERON .TORRES COMPAÑIA LIMITADA ", otorgada 

ante la Notaría Séptima. del cantón. Loja, el 7 de Noviembre del 
año 2000, con la solicitud para su aprobación; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías y Valores mediante 
Informe No. 1152-DJ-00 de 12 de Diciembre del año en curso, 
opina favorablemente para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones [conferidas por el señor 
Superintendente de Compañías mediante Resolución No. ADM-00369 
de. 6 de Noviembre de 2000, : ; 

RESUELVE: 

> ARTICULO PRIMERO.- APROBAR. la constitución de la Compañía 
- " CONSTRUCTORA CALDERON TORRES COMPAÑIA. LIMITADA ", con domicilio 
.en la ciudad de Loja, provincia de .Loja., .en:,los términos 

, Constantes: en la referida escritura pública; y, disponer que 
un extracto de la escritura se publique, . por una vez, en uno 

de los periódicos de mayor circulación en Loja. 

  

   

  

ARTÍCULO SEGUNDO; - DISPONER z a.) Que el señor Notario 

Séptimo del cantón Loja, tome nota al margen de. .la'matriz de 
la escritura que se aprueba, del contenido de la resente 
Resolución;  b.). Que «el Registrador Mercantil del canton Loja, 

inscriba la referida escritura y esta Resolución; Y, C+.) Que 
dichos funcionarios sienten razón. de esas anotaciones. 

COMUNIQUESE. - DADA y firmada en Cuenca, a J2 DL. ¿509 

5 

O - 
Dr. ficar Coello García, 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE CUENCA 

 



z aparnr int añanta si 
DOS Y FE: Que he dado estricto cumplimiento a lo ordenado por el señor Intendente de 

lan. at do A A rut 
Compañias de £ Cuenca, en sl Articulo Sez ndo literal 3] as la Resolución Que antecede. 

Loja, Enero 02 de 2001 

      

Notaria SéprTa cel Cartér toja 

Z PD EMVAGZTR 
DD». Eduardo bee ran E. 

NOTARIO 

  

REGISTRADURIA MERCANTIL DEL CANTON LOJA, 

Quede inscrita la RÉsoluctén Aprobetoria que antecede en el 
REGISTRO DE COMPAÍTAS DEL AÑO 2001, bajo la partida No, 01, 
y anotada en el repertorio con el Ho. 11, juntamente con le 

Escritura Pública de Constitucién de la Compañta * COUSTRUC 

TORA CALDERON TORRES COMPAÍIA LIMITADA.", celebraña en la No 
tarta Séptima del Cantén loja, de fecha 7 úáe Nobiembre del - 

2000» 

loja, 2 de enero del 201. 

      FP A ma 
e A n 

tr a > he > Lo a : / 

- A 
A es á eo == 

HA Se 
Do, lis GD LA. Delediros 

REGISTRA. o AIN GAN 

> CANES MODIA


